
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: VG - Settore Polizia Locale

Protocollo: 12383.12383/2022

Determinazione n. 2379 del 26/09/2022

Oggetto: ACCERTAMENTO DELLE RISORSE DI CUI ALL'ART. 1 DEL DM 530/2021 PER L'ACQUISTO 
DI VEICOLI ELETTRICI E AD IDROGENO E ALLA REALIZZAZIONE DELLE RELATIVE 
INFRASTRUTTURE DI SUPPORTO- PROGETTO PNRR - MISURA M2 C2 - 4.4 'RINNOVO FLOTTE BUS 
E TRENI VERDI' SUB INVESTIMENTO 4.1.1. "BUS"

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- con DCC n. 77 in data 22/12/2021 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 e la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- con DGC n.  1   del 12/01/2022 (immediatamente eseguibile) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;

CONSIDERATO CHE:
- la D.G.C. 29 del 11/02/2022 ha approvato un progetto volto ad ottenere un finanziamento del MIMS per 
l’acquisto di autobus ecologici elettrici e a idrogeno e alla realizzazione delle relative infrastrutture di 
supporto;
- con nota del MIMS, acquisita a protocollo generale con n. 12405/2022, è stato comunicato che il DM 
530/2021 è stato approvato dalla Corte dei Conti e che pertanto venivano ripartite le risorse del PNRR – 
misura M2 C2 – 4.4 “Rinnovo flotte bus e treni verdi” sub investimento 4.1.1. “Bus”;
- ai sensi dell’art. 1 del citato decreto il Comune di Mantova è stato individuato fra gli Enti Beneficiari per € 
5.390.855,00;

RITENUTO di accertare €   539.085,50, quale anticipazione dell’importo complessivo del contributi disposto 
all’art. 1, del DM 530/2021;

DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale dell’Ente;

VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;
- lo Statuto del Comune e il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

ACCERTARE la somma assegnata al Comune di Mantova di € 539.085,50, per quanto esposto in 
premessa, quale erogazione a titolo di anticipazione dal Ministero Delle Infrastrutture e Della Mobilità 
Sostenibili al capitolo 420101, art.4201, cdr/cdg P037, progetto PNRR Bus M2C2 – 4.4.1 conto finanziario 
E.4.02.01.01.001 del Bilancio 2022;

RINVIARE a successivo atto l’assunzione degli impegni di spesa per l’anno 2022 per l’acquisto dei veicoli 
ecologici adibiti al trasporto pubblico locale.

DARE ATTO che il credito vantato scade il 31/12/2022.

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Acc./2022/1024/1   2022/420101/4201 E.4.02.01.01.001 P037 P037 PROG_
PNR_B

US

539085,50  

IL DIRIGENTE  
Avv. Paolo Perantoni

PERANTONI PAOLO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


